MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS PITANGA

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Avenida Senador Salgado Filho, 1200 | CEP 81.510-000 | Guabirotuba | Curitiba | PR | Brasil | Fone: (41) 3535-1800

EDITAL Nº 013/2016

REFERENTE A RETIFICAÇÃO DO EDITAL 012/2016 DE CONVOCAÇÃO DE

DOCENTES, TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS, COORDENADORES DE CURSO,

DISCENTES E PAIS/RESPONSÁVEIS LEGAIS DE ALUNOS DO INSTITUTO FEDERAL

DO PARANÁ CAMPUS PITANGA PARA A ELEIÇÃO DE SEUS REPRESENTANTES

JUNTO AO COLÉGIO DE DIRIGENTES DO CAMPUS.

Dispõe sobre a retificação do edital 12/2016

referente convocação de docentes, técnicos

administrativos, coordenadores de curso, discentes e

pais/responsáveis legais de alunos do Instituto

Federal do Paraná campus Pitanga para a eleição de

seus representantes junto ao colégio de dirigentes do

campus.

O Diretor do Campus Pitanga, nomeado por força da Portaria IFPR n° 363 de 26 de abril de 2013,

no exercício de suas atribuições e competências, torna público e estabelece a retificação do edital

12/2016 nos itens abaixo descritos:

1.

Onde se lê:

O DIRETOR-GERAL do Campus Pitanga, no uso de suas atribuições, vem a
público convocar os (as) docentes, técnicos administrativos, coordenadores de
curso e discentes matriculados (as) em cursos técnicos integrados ao ensino médio
do Campus Pitanga, para que escolham os seus representantes junto ao Colégio
Dirigente do Campus (CODIC).

Leia-se:

O DIRETOR-GERAL do Campus Pitanga, no uso de suas atribuições, vem a
público convocar os (as) docentes, técnicos administrativos, coordenadores de
curso, discentes matriculados (as) em cursos técnicos integrados ao ensino médio
do Campus Pitanga e Pais/Responsáveis legais de alunos para que escolham os
seus representantes junto ao Colégio Dirigente do Campus (CODIC).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS PITANGA

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Avenida Senador Salgado Filho, 1200 | CEP 81.510-000 | Guabirotuba | Curitiba | PR | Brasil | Fone: (41) 3535-1800

2.

Onde lê-se:
Publicação do Regulamento  12/09/2016

Envio de edital/convite para sociedade civil  28/09/2016

Inscrição dos candidatos para representação dos segmentos  19/09/2016 a 29/09/2016 das 09:00 as

11:30 e 13:00 as 16:30
Divulgação dos candidatos inscritos  30/09/2016

Período de recursos das inscrições  03/10/2016 a 05/10/2016 das 09:00 as

11:30 e 13:00 as 16:30

Homologação das inscrições  06/10/2016

Divulgação das candidaturas  07/10/2016 a 18/10/2016

Eleição para representantes dos segmentos docente,  técnico e
discente

19/10/2016 das 10:30 as 19:30

Apuração da eleição dos representantes dos segmentos  19/10/2016 após as 19:30

Período de recursos  20/10/2016 a 21/10/2016 das 10:00 às
11:30 e das 13:30 às 16:30

Homologação do resultado da eleição  24/10/2016

Escolha/divulgação de representante da Sociedade Civil  04/11/2016

Homologação e divulgação da constituição do CODIC Pitanga 09/11/2016

Leia-se:
Publicação do Regulamento  12/09/2016

Envio de edital/convite para sociedade civil  28/09/2016

Inscrição dos candidatos para representação dos segmentos  19/09/2016 a 30/09/2016 das 09:00 as

11:30 e 13:00 as 16:30

Divulgação dos candidatos inscritos  03/10/2016

Período de recursos das inscrições  04/10/2016 a 05/10/2016 das 09:00 as

11:30 e 13:00 as 16:30

Homologação das inscrições  06/10/2016

Divulgação das candidaturas  07/10/2016 a 18/10/2016

Eleição para representantes dos segmentos docente,  técnico e
discente

19/10/2016 das 10:30 as 19:30

Apuração da eleição dos representantes dos segmentos  19/10/2016 após as 19:30

Período de recursos  20/10/2016 a 21/10/2016 das 10:00 às
11:30 e das 13:30 às 16:30

Homologação do resultado da eleição  24/10/2016

Escolha/divulgação de representante da Sociedade Civil  04/11/2016

Homologação e divulgação da constituição do CODIC Pitanga 09/11/2016

        Pitanga, 22 de Setembro de 2016.

Diretor do Campus

Instituto Federal do Paraná

O Original encontra-se assinado e arquivado no Campus.